2
МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
21.11.2022                                        с. Мокруша                                             № 22-69
    О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г. № 15-47 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов,
,
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение  Мокрушинского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г. № 15-47 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» следующие изменения:
1.1 раздел 5 положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Решение контрольного органа, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения контрольного органа, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.»
           2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета». Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета и в сети интернет в установленный срок.

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов                                              	Н.В. Ковалёва

Глава Мокрушинского сельсовета                                           М.В. Веденеев